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Poštovani proizvođači,

U mesecu u kom ispraćamo staru i dočekujemo Novu godinu, pregledamo rezultate 

sezone za nama, upoređujemo ih sa nekim prethodnim, i pravimo planove. 

Nadamo se, pre svega, da Novu godinu dočekujete veseli, zdravi i okruženi svojim 

najmilijima. Bez ovih osnovnih preduslova, nema ni novih planova ni novih rezultata. 

Priroda će uvek biti ili neće biti na strani poljoprivrednika. Taj deo procesa 

poljoprivredne proizvodnje ne možemo da menjamo, ali ga možemo delimično 

ili skoro potpuno kontrolisati, koristeći tehnologiju na našoj strani. Savremenim 

tehnološkim inovacijama stručnjaci, od njive do laboratorije, unapređuju postojeća 

semena, sve u cilju da se što bolje prilagode lokalnim uslovima proizvodnje i 

globalnim promenama klime. Uz sve to, ne smeju se zanemariti ni trendovi potražnje 

koji postoje i za semensku robu, kao i za svaku drugu.

Upravo tu ste važni Vi, naši lojalni korisnici, da na osnovu Vaših iskustava svaka nova 

sezona donese nove hibride koji će biti unapređeni i po prilagodljivosti i po prinosima. 

U paleti naših proizvoda formirana je grupa hibrida iz FAO grupa 300  i 400, koji 

zajedno formiraju grupu ZRNO PLUS – hibrida koje odlikuju zajedničke osobine a koje 

ispunjavaju ono što Vama kao proizvođačima najviše treba: brzo otpuštanje vlage, 

kombajniranje i prilagodljivi različitim uslovima proizvodnje.

Želim Vam puno zdravlja, ličnog zadovoljstva i uspeha na svim poljima, kako Vama 

tako i svim Vašim bližnjima, srećnu Novu godinu i Božićne praznike.
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S poštovanjem

Suad Kumbarić, dipl. ing.
Country Manager KWS Srbija
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Odluka o datumu setve predstavlja 
jednu od značajnijih aktivnosti 

u proizvodnji kukuruza. Rezultati iz 
poslednjih deset godina nam pokazuju 
da prinosi variraju u zavisnosti od roka 
setve, i da je došlo do određenog 
pomeranja ka ranijim rokovima setve. 
Međutim, ovde je potrebna opreznost 
jer ovi rezultati variraju od godine do 
godine i zavise od vremenskih prilika 
koje vladaju u vegetacionom periodu. 
Kompanija KWS organizuje oglede sa 
različitim rokovima setve na lokalitetu 
Pančevo u cilju dobijanja što preciznijih 
podataka o visina prinosa, vlažnosti zrna 
i intezitetu napada štetočina i bolesti 
u ovom i njemu agroekološki sličnim 
lokalitetima. Na grafikonima se mogu 
videti rezultati dvogodišnjih ispitivanja 
KWS hibrida novije generacije: Kalimnos, 
Kolumbaris i Kerbanis. Oni su sejani u 6 
rokova i to: 

•	 u	2014.	godini:	28.03.,	21.04.,	28.04.,	
08.05.,	20.05.

•	 u	2015.	godini:	24.03.,	03.04.,	13.04.,	
24.04.,	05.05.,	13.05.

U ove dve godine istraživanja, 
meteorološki uslovi su bili veoma različiti. 
Ukupna	količina	padavina	u	2014.	godini	
za period mart-septembar iznosila je 
732	mm,	a	u	istom	periodu	2015.	godine	
390,1 mm. Velika razlika u količini 
padavina zabeležena je u maju i julu. 
U	2014.	godini	u	maju	je	izmereno	220,2	
mm a u julu 87,1 mm. U istom periodu  
vegetacije	u	2015.	godini	izmereno	je	
88,2	mm	i	4,8	mm.

Srednja dnevna temperatura vazduha 
u	ovom	periodu	u	2014.	godini	bila	
je 17,8 0C,	a	u	2015.	godini	19,2	0C. 
Ono što je vrlo važno je da je srednja 
dnevna temperatura vazduha u martu 
i	aprilu	2015.	godine	iznosila	6,9	i	11,9	
0C, što je bilo manje u odnosu na isti 
period	2014.	godine	(9,7	i	13,50C). Ova 
razlika u vrednostima srednjih dnevnih 
temperatura vazduha i količine padavina 
po mesecima uticala je i na različite 
rezultate u odnosu na rokove setve istih 
hibrida.

iz grafikona se može videti da je kod 
hibrida Kalimnos i Kerbanis izmeren 

najviši prinos zrna u prvim rokovima 
setve	u	2014.	godini,	dok	je	najbolji	
prinos	u	2015.	godini	dao	rok	setve	
u zadnjoj dekadi aprila. Kod hibrida 
Kolumbaris nije bilo značajnijih razlika 
između rokova setve u ove dve godine 
ispitivanja i najbolji rezultati su ostvareni 
setvom	oko	20.	aprila.	

Sadržaj vlage u zrnu kod istog hibrida 
se razlikovao po ispitivanim godinama. 
Odnosno,	u	2014.	godini	su	zabeležena	
mala variranja u sadržaju vlage u žetvi 
kod	svih	hibrida,	dok	je	u	2015.	godini	
kod svih hibrida najmanja vlaga zrna 
izmerena kod prva tri roka setve. 

ROKOVI SETVE
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Prinos i vlaga zrna hibrida Kalimnos u zavisnosti od roka setve  
u 2014. godini na lokalitetu Pančevo

Prinos i vlaga zrna hibrida Kalimnos u zavisnosti od roka setve  
u 2015. godini na lokalitetu Pančevo
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Prinos i vlaga zrna hibrida KolUmBaRis u zavisnosti od roka setve  
u 2014. godini na lokalitetu Pančevo

Prinos i vlaga zrna hibrida KERBanis u zavisnosti od roka setve  
u 2014. godini na lokalitetu Pančevo

Suma padavina (mm) na lokalitetu Pančevo u periodu mart-septembar  
2014. i 2015. godine

Srednje mesečne temperature vazduha (0C) na lokalitetu Pančevo u periodu 
mart-septembar 2014. i 2015. godine

Prinos i vlaga zrna hibrida KolUmBaRis u zavisnosti od roka setve  
u 2015. godini na lokalitetu Pančevo

Prinos (kg/ha) sa 14% vlage

Prinos (kg/ha) sa 14% vlage
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Prinos i vlaga zrna hibrida KERBanis u zavisnosti od roka setve  
u 2015. godini na lokalitetu Pančevo

Prinos (kg/ha) sa 14% vlage
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METEOROLOGIJA

2014 2015

Mart 50.4 96.5

April 67.9 25

Maj 220.2 88.2

Jun 52.1 20.1

Jul 87.1 4.8

Avgust 113.7 69.1

Septembar 140.6 86.4

METEOROLOGIJA

2014 2015

Mart 9.7 6.9

April 13.5 11.9

Maj 16.4 18.5

Jun 21.5 23.3

Jul 22.7 27.5

Avgust 22.4 25.5

Septembar 18.1 20.9
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KWS DORADNI CENTAR

POTVRDA STRATEŠKOG PRISuSTVA 
u SRBIJI 

Prošla godina je bila izuzetno značajna 
za kompaniju  KWS Srbija, koja  je 

svoj uspešan rad krunisala izgradnjom 
centra za doradu semena kukuruza i 
suncokreta. Strateški pozicioniran u 
srcu Vojvodine, na najplodnijem delu 
panonske nizije, ima za cilj da objedini 
pod jednim krovom sve operacije 
dorade i skladištenja semenskog 
materijala u celosti proizvedenog u 
Srbiji, a namenjenog za plasman kako na 
domaćem tako i na tržištima EU, Rusije  
i Ukrajine.

Glavna prednost posedovanja jednog 
ovakvog centra je potpuna kontrola 
procesa proizvodnje i mogućnost 
upravljanja kvalitetom svakog 
segmenta dorade. Na taj način se 
zatvara ciklus koji kreće od odabira 
odgovarajućih genetskih linija, setve i 
primene drugih agro-tehničkih mera, 
te do samog ubiranja i transportovanja 
kukuruza i suncokreta do doradnog 
centra. U doradnom centru se vrše 
tehnološke operacije prijema, sušenja, 
krunjenja, kalibracije i finalnog 
pakovanja semenskog materijala po 

hibridima. Doradni centar je opremljen 
najsavremenijom opremom renomiranih 
svetskih proizvođača koja omogućava 
kompjutersko praćenje i upravljanje 
navedenim tehnološkim operacijama, 
tako da se ništa ne prepušta slučaju. 
U doradnom centru se  nalazi jedna od 
najsavremenijih a po kapacitetu svakako 
najveća u regionu, sušara za sušenje 
semenskog kukuruza u klipu.

izgradnjom Doradnog centra se 
ispunjava jedan od strateških ciljeva 
kompanije u nastojanju da se krajnjem 
korisniku obezbedi uniformno, očišćeno 
od primesa i ravnomerno tretirano seme 
visokih parametara klijavosti.

Posebna pažnja se poklanja rigoroznoj 
kontroli kvaliteta svake tehnološke 
operacije, i obezbeđivanju sledljivosti 
semenskog materijala od trenutka 
njegovog ulaska u doradni centar do 
finalnog pakovanja i otpremanja krajnjem 
korisniku. U sklopu doradnog centra 
se nalazi najsavremenije opremljena 
laboratorija za interna ispitivanja 
parametara kvaliteta, koja koristi 
metodologiju sličnih iSTA sertifikovanih 
institucija.  
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STABILNOST 
KWS HIBRIDA
KWS 3381, KORIMBOS, KERMESS I KONSENS

Danas se proizvođačima na 
raspolaganju nalaze najsavremenija  

sredstva za zaštitu, mineralna đubriva i 
veliki broj savremenih hibrida kukuruza, 
koji su selekcionisani tako da daju 
izuzetno visoke prinose.  
Naravno, potrebno je naglasiti da svi 
hibridi kukuruza zahtevaju i primenu 
određenih agrotehničkih mera, čija je 
svrha da omoguće uslove za postizanje 
dobrog roda.

Kompanija KWS raspolaže sa velikim 
brojem kvalitetnih hibrida u svakoj 

FAO grupi zrenja koji su pokazali 
odlične rezultate kako u ogledima tako 
i u proizvodnji na velikim površinama. 
Pored već dobro poznatih karakteristika, 
na osnovu ovih rezultata možemo 
sa ponosom istaći da KWS hibride 
odlikuje stabilnost prinosa zrna čak i u 
meteorološki manje povoljnim godinama.  
U povoljnim godinama sa dosta 
padavina, nije veliki problem ostvariti 
dobar prinos sa prosečnim hibridima 
i lošijom agrotehnikom. KWS hibridi 
pokazuju da i u uslovima sa manje 

padavina i lošijom agrotehnikom mogu 
ostvariti odlične prinose zrna i silaže. 
Međutim, cilj svim proizvođačima treba 
da bude podizanje nivoa te stabilnosti, 
odnosno uz primenu odgovarajuće 
agrotehnike i setvom KWS hibrida 
ostvarenje rekordnih i stabilnih prinosa.

Upravo iz tih razloga, možete pogledati 
kakve su prinose ostvarili neki od KWS 
hibrida	u	periodu	od	2011	–	2015	godine	
po regionima u odnosu na konkurenciju:

Prosečan prinos hibrida KWS 3381 u ogledima po regionima (2011- 2015.) Prosečan prinos hibrida KERMESS u ogledima po regionima (2011- 2015.)

Prosečan prinos hibrida KORIMBOS u ogledima po regionima (2011- 2015.) Prosečan prinos hibrida KONSENS u ogledima po regionima (2013- 2015.)

Prinos zrna sa 14% vlage Prinos zrna sa 14% vlage

Prinos zrna sa 14% vlage Prinos zrna sa 14% vlage

Konkurentski hibridi (FAO 300-399) Konkurentski hibridi (FAO 600-699)

Konkurentski hibridi (FAO 600-699) Konkurentski hibridi (FAO 600-699)
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Proizvodna	2015.	godina	je	bila	
jako specificna. Ukoliko bi trebali 

da navedemo šta je to što je bilo 
najkarakterističnije, na prvom mestu 
moramo reći da su to padavine i 
temperatura vazduha, odnosno 
klimatski činioci. Prema podacima 
Hidrometeorološkog zavoda Srbije, 
u aprilu je zabeleženo promenljivo, 
prosečno toplo vreme, sa manjom 
količinom padavina u odnosu na 
višegodišnji prosek, naročito na području 
Vojvodine. Najmanja količina padavina 
izmerena je na području Bačke i Banata 
(10	mm),	dok	je	na	većem	delu	teritorije	
Srbije južno od Save i Dunava izmereno 
od 30 do 60 mm padavina. 

Tokom maja, na istoku i jugu Srbije bilo 
je oko 50% prosečnih padavina za maj, 

dok su se u ostalom delu zemlje količine 
padavina kretale od 75% prosečnih do 
25%	iznad	višegodišnjeg	proseka.	U	
Bačkoj je registrovano dva do tri puta 
više padavina od uobičajenih. 

Jun	2015.	godine	na	teritoriji	Srbije	
karakterisalo je promenljivo vreme, toplije 
u prvom i to iznad višegodišnjeg proseka, 
a hladnije u drugom delu meseca. 
Padavine i niže prosečne temperature 
vazduha u drugoj polovini meseca donele 
su osveženje usevima. 

Dug period suvog i toplog vremena u 
julu uslovio je smanjenje rezervi vlage 
u zemljištu na minimum što je bilo 
nepovoljno za sve poljoprivredne kulture, 
naročito kukuruz, soju i šećernu repu.

Tokom većeg dela avgusta temperature 
vazduha bile su značajno više od 

uobičajenih, a samo su krajem druge 
i u prvoj polovini treće dekade bile u 
granicama i malo ispod višegodišnjeg 
proseka, dok je količina padavina bila u 
okviru višegodišnjeg proseka.

Uslovi za proizvodnju kukuruza kao 
što su bili u ovoj godini predstavljaju 
pravi izazov, kome mogu da odgovore 
samo vrhunske selekcije kukuruza, 
koje su dobro adaptirane na ovakve 
uslove proizvodnje. Većina KWS 
hibrida kukuruza je dobro podnela gore 
navedene uslove i postigla ne odlične, 
već izuzetne rezultate kada su u pitanju 
visina prinosa i kvalitet zrna i silaže. Na 
narednim stranama, možete pogledati 
kakve su rezultate ostvarili KWS hibridi  
u proizvodnji. 
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REZULTATI IZ 
PROIZVODNjE
KUKURUZA 2015.

JuŽNA BAČKA

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Radica Debeljački Srbobran FAO 460 Kolumbaris 10.00 12.250

Radica Debeljački Srbobran FAO 540 Kerbanis 10.00 12.250

Tošica Žižakov Zmajevo FAO 440 Balasco 7.00 11.375

Tošica Žižakov Zmajevo FAO 440 Balasco 10.00 13.300

Ištvan Androcki Srbobran FAO 450 Krebs 28.00 6.820

Ištvan Androcki Srbobran FAO 460 Kolumbaris 28.00 7.830

Ištvan Androcki Srbobran FAO 540 Kerbanis 28.00 7.430

Momčilo Kaćanski Srbobran FAO 390 KWS 3381 9.00 10.000

Nemanja Nonin Bečej FAO 460 Kolumbaris 17.00 8.750

Dražen Đoković Savino Selo FAO 430 Konfites 10.00 10.500

Dražen Đoković Savino Selo FAO 540 Kerbanis 10.00 10.500

Laza Paroški Srbobran FAO 600 Konsens 10.00 9.450

Agropromet doo Bečej FAO 390 KWS 3381 32.00 6.800

Agropromet doo Bečej FAO 600 Konsens 63.00 7.260	-	10.000	

Agropromet doo Bečej FAO 600 Konsens 99.00 11.970 - 13.680

Bela Šivo Bačko Petrovo Selo FAO 540 Kerbanis 12.00 9.600

Imre Gortva Bečej FAO 540 Kerbanis 5.00 10.500

Željko Desnica Savino Selo FAO 430 Konfites 5.00 13.000

Kerkez Đura Turija FAO 430 Konfites 5.00 11.300

Duško Miladinov Bačko Gradište FAO 430 Konfites 13.00 10.850

Ivica Iličić Vajska FAO 430 Konfites 90.00 12.000

Miroslav Folkman Kisač FAO 430 Konfites 5.00 12.700

AD Sloga Kać FAO 540 Kerbanis 20.00 9.200

Slobodan Jovičin Ravno Selo FAO 460 Kolumbaris 17.00 12.250

Slobodan Jovičin Ravno Selo FAO 540 Kerbanis 17.00 12.340

Svetislav Grujić Ravno Selo FAO 540 Kerbanis 5.00 12.060

AD PD Maglić Bački Maglić FAO 540 Kerbanis 40.00 11.000

AD Budućnost Bačka Palanka FAO 540 Kerbanis 30.00 9.750

AD Budućnost Bačka Palanka FAO 390 KWS 3381 30.00 8.700

Stevo Starović Vajska FAO 490 Kitty 35.00 11.000

Stevica Gajić Bačka Palanka FAO 540 Kerbanis 10.00 9.600

Toša Sekeruš Despotovo FAO 430 Konfites 10.00 13.300

Toša Sekeruš Despotovo FAO 440 Balasco 10.00 13.000

MD Bjelić Obrovac FAO 390 KWS 3381 20.00 11.300

Neoplanta Čenej FAO 540 Kerbanis 90.00 10.520

Neoplanta Čenej FAO 440 Balasco 10.00 9.430

Neoplanta Čenej FAO 600 Korimbos 100.00 10.080

Neoplanta Čenej Kermess 45.00 9.080

Milan Škrbić Sirig FAO 390 KWS 3381 12.00 10.500

Saša i Ilija Jakšić Sirig FAO 390 KWS 3381 30.00 10.500

zAPADNA BAČKA

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

zz Jedinstvo Odžaci FAO 390 KWS 3381 60.00 9.502

Agro Plus d.o.o. Sombor FAO 540 Kerbanis 47.00 9.360

Agro Plus d.o.o. Sombor FAO 470 Kalimnos 37.00 8.700

Agro Plus d.o.o. Sombor FAO 390 KWS 3381 10.00 9.450

Rastislav Turčan Lalić FAO 430 Konfites 5.00 13.398

zz Poljomarketing Lalić FAO 440 Balasco 10.00 11.200

zz Poljomarketing Lalić FAO 540 Kerbanis 20.00 11.100

zz Poljomarketing Lalić FAO 390 KWS 3381 10.00 11.000

Stevan Crkvenjakov Lalić FAO 540 Kerbanis 5.00 12.180

zz Nagyret Doroslovo FAO 440 Balasco 14.00 10.256

Jovan Kalić Sivac FAO 390 KWS 3381 10.00 11.500

AD Aleksa Šantić Aleksa Šantić FAO 300 Krabas 100.00 10.300

AD Aleksa Šantić Aleksa Šantić FAO 470 Kalimnos 100.00 7.500

PP Ratkovo d.o.o. Ratkovo FAO 390 KWS 3381 16.00 11.068

PP Ratkovo d.o.o. Ratkovo FAO 460 Kolumbaris 21.00 12.677

PP Ratkovo d.o.o. Ratkovo FAO 540 Kerbanis 49.00 12.277

PP Ratkovo d.o.o. Ratkovo FAO 300 Korimbos 20.00 11.082

Eco-market d.o.o. Kula FAO 390 KWS 3381 34.00 9.450

zz Agrolika Bački Gračac FAO 300 Kolumbaris 110.00 9.500

zz Agrolika Bački Gračac FAO 300 Korimbos 50.00 10.200

zz Agrolika Bački Gračac FAO 600 Kermess 75.00 11.088

zz Agrolika Bački Gračac FAO 600 Konsens 50.00 8.500

Saša Đukić Bački Breg FAO 390 KWS 3381 10.00 10.440

Slavko Vitković Rastina FAO 600 Kermess 30.00 12.170

Slavko Vitković Rastina FAO 390 KWS 3381 10.00 11.800

Per-Agro d.o.o. Crvenka FAO 540 Kerbanis 10.00 7.700

Animal komerc PJ farma Kruščić FAO 390 KWS 3381 27.00 8.080

Damir Đerić Rastina FAO 390 KWS 3381 10.00 12.500

Željko Čonić Sombor FAO 390 KWS 3381 10.00 9.380

Goran Terzić Sombor FAO 550 Mikado 25.00 56.000

Mostonga d.o.o. Doroslovo FAO 540 Kerbanis 10.00 8.729

Draško Nastasić Sombor FAO 430 Konfites 10.00 10.500

Draško Nastasić Sombor FAO 600 Kermess 20.00 10.440

Boško Paić Riđica FAO 390 KWS 3381 10.00 10.440

Novo Plus d.o.o. Crvenka FAO 460 Kolumbaris 70.00 11.490

Novo Plus d.o.o. Crvenka FAO 470 Kalimnos 29.00 8.114

Novo Plus d.o.o. Crvenka FAO 390 KWS 3381 47.00 8.606

Novo Plus d.o.o. Crvenka FAO 540 Kerbanis 50.00 10.500

zz Sokolac Lipar FAO 390 KWS 3381 15.00 8.500

zz Sokolac Lipar FAO 430 Konfites 10.00 9.200

Jozić Đena Sombor FAO 390 KWS 3381 20.00 10.027

zz Sivac Sivac FAO 600 Kermess 50.00 8.426

Živkov Nebojša Deronje FAO 390 KWS 3381 1.00 10.773

Pavel Valent Lalić FAO 430 Konfites 1.00 13.095

Pavel Valent Lalić FAO 400 Kassius 1.00 12.310
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SEVERNI BANAT

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

AD Galad Matijevic Agrar Kikinda FAO 390 KWS 3381 50.00 7.700	(silaža	zrno)

AD Galad Matijevic Agrar Kikinda FAO 440 Balasco 60.00 5.438

AD Galad Matijevic Agrar Kikinda FAO 430 Konfites 27.00 5.532

AD Galad Matijevic Agrar Kikinda FAO 470 Kalimnos 40.00 5.604

zz Torda Torda FAO 540 Kerbanis 23.00 8.412

zz Torda Torda FAO 600 Konsens 20.00 8.412

Siniša Romić Kikinda FAO 430 Konfites 25.00 6.870

Siniša Romić Kikinda FAO 440 Balasco 25.00 6.750

Siniša Romić Kikinda FAO 540 Kerbanis 25.00 6.900

Doo Agroitaly Kikinda FAO 490 Kitty 40.00 6.500

Predrag Bajšanski Kikinda FAO 430 Konfites 18.00 6.800

Ervin hodi Nova Crnja FAO 430 Konfites 7.00 8.225

Darko Keser Vojvoda Stepa FAO 430 Konfites 5.00 9.000

Pera Latinović Banatsko Veliko Selo FAO 390 KWS 3381 30.00 6.125

Borivoj Milosav iđoš FAO 540 Kerbanis 5.00 7.350

Borivoj Milosav iđoš FAO 460 Kolumbaris 5.00 7.350

zoltan Kurunci Banatska Topola FAO 390 KWS 3381 10.00 10.500

SREDNJI BANAT

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Siniša hotec Čenta FAO 540 Kerbanis 30.00 7.000

zz Mrkšićevi salaši Srpski itebej FAO 430 Konfites 5.00 10.691

zz Mrkšićevi salaši Srpski itebej FAO 460 Kolumbaris 5.00 10.832

Aleksandar Barbulov Radojevo FAO 460 Kolumbaris 60.00 6.800

Svetozar Stojančul Žitište FAO 540 Kerbanis 7.00 10.200

Svetozar Stojančul Žitište FAO 430 Konfites 7.00 10.100

Svetozar Stojančul Žitište FAO 440 Balasco 7.00 10.095

Ervin hodi Nova Crnja FAO 430 Konfites 7.00 8.225

Darko Keser Vojvoda Stepa FAO 430 Konfites 5.00 9.000

Danica Grubin Srpska Crnja FAO 430 Konfites 5.00 7.875

Ćorić Agrar Bašaid FAO 600 Kermess 100.00 8.700

Ćorić Agrar Bašaid FAO 540 Kerbanis 45.00 7.300

Dušan Dujin Novi Bečej FAO 460 Kolumbaris 6.00 7.900

Aleksa Galetin Novi Bečej FAO 390 KWS 3381 7.00 7.000

Radovan Josimović Novi Bečej FAO 460 Kolumbaris 8.00 8.050

Aleksandar Dujin Novi Bečej FAO 390 KWS 3381 7.00 5.500

Miroslav Prohaska Orlovat FAO 390 KWS 3381 10.00 6.500

Miroslav Prohaska Orlovat FAO 300 Krabas 10.00 6.500

Miroslav Prohaska Orlovat FAO 490 Kitty 10.00 6.600

zz Saler Bašaid FAO 390 KWS 3381 20.00 7.000

Matijević Agrar Zlatica FAO 440 Balasco 43.00 6.240

Matijević Agrar Zlatica FAO 540 Kerbanis 49.00 8.600

Matijević Agrar Zlatica FAO 460 Kolumbaris 53.00 8.200

Matijević Agrar Zlatica FAO 390 KWS 3381 29.00 7.760

Nikola Dujin Novi Bečej FAO 540 Kerbanis 20.00 8.500

Nenad Božić Ban. Despotovac FAO 540 Kerbanis 20.00 6.500

Nenad Božić Ban. Despotovac FAO 460 Kolumbaris 20.00 6.500

MAČVA

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Miodrag Živanović Dublje FAO 390 KWS 3381 1.20 7.500

Vita Kovačević Dublje FAO 300 Krabas 3.00 7.000

Milan Madžarević Štitar FAO 300 Krabas 3.50 8.000

Milan Madžarević Štitar FAO 390 KWS 3381 8.00 6.200

Đorđe Smiljanić Mačvanski Belotić FAO 540 Kerbanis 1.40 9.500

Đorđe Smiljanić Mačvanski Belotić FAO 300 Krabas 1.10 7.490

Đorđe Smiljanić Mačvanski Belotić FAO 470 Kalimnos 1.00 7.200

Mile Rakić Lipolist FAO 600 Kermess 1.00 8.200

Saša Brkić Lipolist FAO 600 Konsens 2.00 9.500

Saša Brkić Lipolist FAO 390 KWS 3381 1.80 6.400

Slobodan Brkić Glušci FAO 390 KWS 3381 2.00 7.600

Slobodan Brkić Glušci FAO 540 Kerbanis 2.00 6.600

Milan Vujanić Lipolist FAO 390 KWS 3381 7.00 5.500

Slobodan Bošković Ribari FAO 390 KWS 3381 4.00 8.000

SEVERNA BAČKA

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Ad Ravnica Bajmok FAO 460 Kolumbaris 20.00 11.500

Ad Ravnica Bajmok FAO 430 Konfites 20.00 9.426

Ad Ravnica Bajmok FAO 390 KWS 3381 10.00 8.733

Ivan Ivanković Subotica FAO 390 KWS 3381 50.00 9.222

DTD Ribarstvo Kelebija FAO 470 Kalimnos 40.00 7.623

Miroslav Ivković Novi Žednik FAO 430 Konfites 47.00 8.167

Miroslav Ivković Novi Žednik FAO 460 Kolumbaris 45.00 7.740

Miroslav Ivković Novi Žednik FAO 600 Kermess 27.00 7.332

Gabor Ivković Subotica FAO 600 Kermess 5.00 10.350

Gabor Ivković Subotica FAO 460 Kolumbaris 5.00 9.672

zvonko Šarčević Stari Žednik FAO 460 Kolumbaris 6.00 7.314

Marinko Mačković Ljutovo FAO 450 Krebs 10.00 9.570

Perica Šarčević Stari Žednik FAO 450 Krebs 5.00 6.735

Perica Šarčević Stari Žednik FAO 390 KWS 3381 6.00 7.482

Jovan Ognjanov Subotica FAO 460 Kolumbaris 10.00 10.971

Jovan Ognjanov Subotica FAO 430 Konfites 10.00 10.440

Nandor Katona Šupljak FAO 390 KWS 3381 10.00 8.723

Nandor Katona Šupljak FAO 430 Konfites 6.00 8.091

Ivan Mujić Subotica FAO 460 Kolumbaris 5.00 6.612

Petar Tešić Stari Žednik FAO 460 Kolumbaris 10.00 8.526

Petar Tešić Stari Žednik FAO 390 KWS 3381 10.00 8.178

Geza Salai Šupljak FAO 440 Balasco 5.00 7.308

Bojan Trkulja Novi Žednik FAO 440 Balasco 6.00 7.515

Dubravko Rakić Mišićevo FAO 600 Konsens 7.00 9.222

Stipan Šarčević Stari Žednik FAO 390 KWS 3381 10.00 8.920

Martin Gabrić Subotica FAO 450 Krebs 6.00 6.682

Ivan Gabrić Bikovo FAO 300 Krabas 10.00 8.004

Ivan Gabrić Bikovo FAO 390 KWS 3381 10.00 8.265

Stevan Bijelić Novi Žednik FAO 390 KWS 3381 10.00 6.438

zoran Kujundzić Stari Žednik FAO 390 KWS 3381 9.00 7.482

Pero Kujundzic Subotica FAO 470 Kalimnos 10.00 8.526

Dejan Takač Pačir FAO 600 Konsens 6.00 12.000

Radomir Rakić Pačir FAO 540 Kerbanis 18.00 10.500

Radomir Rakić Pačir FAO 390 KWS 3381 12.00 8.750

Radomir Rakić Pačir FAO 440 Balasco 5.00 10.150

Radomir Rakić Pačir FAO 430 Konfites 5.00 8.400

Radomir Rakić Pačir FAO 300 Krabas 5.00 8.400

Radomir Rakić Pačir FAO 450 Krebs 5.00 7.875

Radomir Rakić Pačir FAO 460 Kolumbaris 7.00 8.400

DP Doža Đerđ Bačka Topola FAO 540 Kerbanis 55.00 5.868

DP Doža Đerđ Bačka Topola FAO 390 KWS 3381 48.00 7.835

DP Doža Đerđ Bačka Topola FAO 450 Krebs 9.00 6.951

Krivaja DOO Bačka Topola FAO 460 Kolumbaris 88.00 11.970

Krivaja DOO Bačka Topola FAO 430 Konfites 102.00 10.600

Krivaja DOO Bačka Topola FAO 540 Kerbanis 64.00 11.950

Krivaja DOO Bačka Topola FAO 600 Korimbos 132.00 9.900

Krivaja DOO Bačka Topola FAO 540 Kerbanis 27.00 9.400

Krivaja DOO Bačka Topola FAO 600 Korimbos 95.00 11.140

Andor Galfi Stara Moravica FAO 390 KWS 3381 10.00 7.500

Andor Galfi Stara Moravica FAO 470 Kalimnos 7.00 7.700

Andor Galfi Stara Moravica FAO 540 Kerbanis 8.00 8.000

Andor Galfi Stara Moravica FAO 600 Korimbos 10.00 7.500

Andor Galfi Stara Moravica FAO 600 Kermess 5.00 7.800

Atila Lakatoš Bajša FAO 430 Konfites 5.00 8.750

Ad zobnatica Bačka Topola FAO 430 Konfites 50.00 9.488

Ad zobnatica Bačka Topola FAO 540 Kerbanis 50.00 7.500

Ad zobnatica Bačka Topola FAO 390 KWS 3381 50.00 6.510

Laslo Paroci Mali iđoš FAO 390 KWS 3381 18.00 7.000

Vlado Klać Feketić FAO 600 Kermess 10.00 7.870

Vlado Klać Feketić FAO 300 Krabas 7.00 8.500

Tomik Nimrod Bačka Topola FAO 390 KWS 3381 15.00 7.700

Janoš Kišimre Bačka Topola FAO 600 Konsens 7.00 8.750

Janoš Kišimre Bačka Topola FAO 300 Krabas 10.00 9.500

Daniel Vojčena Njegoševo FAO 300 Krabas 10.00 6.500

Peđa Mastilović Bačka Topola FAO 600 Kermess 20.00 10.000

DTD Ribarstvo Lovćenac Lovćenac FAO 540 Kerbanis 90.00 8.600

DTD Ribarstvo Lovćenac Lovćenac FAO 460 Kolumbaris 90.00 7.600

Agriromagna Mali iđoš FAO 390 KWS 3381 57.00 5.800

Agriromagna Mali iđoš FAO 440 Balasco 27.00 6.000

Ištvan Tot Mali iđoš FAO 540 Kerbanis 15.00 9.712

Ištvan Tot Mali iđoš FAO 390 KWS 3381 15.00 7.875

Laslo Nemet Mali iđoš FAO 390 KWS 3381 15.00 7.350

Svetislav Plavšić Pačir FAO 430 Konfites 2.00 7.525
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SREM 

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Goran Krčelić Novi Slankamen FAO 540 Kerbanis 5.00 12.600

Miroslav Ćalić Novi Karlovci FAO 430 Konfites 5.00 12.000

Radivoj Petrović Novi Karlovci FAO 540 Kerbanis 120.00 9.000

Radivoj Petrović Novi Karlovci FAO 430 Konfites 20.00 9.800

DP Agrounija inđija FAO 540 Kerbanis 62.00 9.500

Soko Agrar Beška FAO 390 KWS 3381 20.00 8.100

Soko Agrar Beška FAO 300 Krabas 40.00 8.000

zz Srem inđija FAO 540 Kerbanis 20.00 8.500

Đorđe Živković Maradik FAO 300 Krabas 10.00 7.500

Branislav Đurđević Pećinci FAO 540 Kerbanis 20.00 9.560

DOO Čalma Čalma FAO 540 Kerbanis 20.00 11.070

zz Rit Šid FAO 460 Kolumbaris 22.00 9.851

Janko Fitos Stara Pazova FAO 460 Kolumbaris 10.00 10.950

Dragan Grujičić Ruma FAO 460 Kolumbaris 2.00 14.123

Lenjik Janko Stara Pazova FAO 460 Kolumbaris 10.00 9.565

Branislav Marković Vašica FAO 390 KWS 3381 13.00 9.900

Vladimir Subašić Bingula FAO 390 KWS 3381 20.00 10.086

Vladimir Mirković laćarak FAO 470 Kalimnos 20.00 10.430

Velibor Savić Martinci FAO 470 Kalimnos 50.00 9.730

Pera Nikolić Neradin FAO 440 Balasco 5.00 10.430

Aleksandar Nikolić Laćarak FAO 440 Balasco 5.00 11.304

DOO Čalma Čalma FAO 490 Kitty 13.00 12.290

zz Rit Šid FAO 490 kitty 5.00 10.940

Đorđe Šivoljski Stejanovci FAO 430 Konfites 13.00 9.050

Janko Fitos Stara Pazova FAO 430 Konfites 10.00 11.750

zz Rit Šid FAO 430 Konfites 9.00 9.046

Pera Nikolić Neradin FAO 430 Konfites 5.00 9.600

Nikola Petrićević Rivica FAO 430 Konfites 9.00 9.210

Vladimir Subašić Bingula FAO 430 Konfites 5.00 9.913

Lenjik Janko Stara Pazova FAO 430 Konfites 10.00 10.086

Poljoagrar Vojka FAO 600 Konsens 39.00 10.192

Milan Kosijer Kukujevci FAO 600 Konsens 10.00 10.609

Gojko Selaković Martinci FAO 600 Konsens 10.00 13.043

Gojko Selaković Martinci FAO 600 Korimbos 15.00 12.174

Raša Vuković Divoš FAO 300 Krabas 15.00 9.000

CENTRALNA SRBIJA

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Periša Cvejić Nabrđe FAO 390 KWS 3381 6.00 5.200

Darko Branković Osipaonica FAO 300 Krabas 8.00 3.800

Radovanče Aranđelović Trnjane FAO 490 Kitty 7.00 4.200

Radovanče Aranđelović Trnjane FAO 700 Grecale 7.00 4.000

Miroslav Mišković Markovac FAO 430 Konfites 10.00 10.500

Radoslav Stevanović Žirovnica FAO 390 KWS 3381 1.00 9.100

Salaš doo Salaš	(Zaječar) FAO 390 KWS 3381 24.00 4.200

Salaš doo Salaš	(Zaječar) FAO 470 Kalimnos 43.00 3.700

Milun Milanović Burovac FAO 390 KWS 3381 4.00 5.500

Srđan Babić Markovac FAO 550 Mikado 15.00 60 t/ha

hidrokop Knjaževac FAO 430 Konfites 30.00 6.900

Radivoje Mladenović Grdica FAO 600 Kermess 6.00 10.400

Rade Miličić Mrsać FAO 550 Mikado 2.00 7.700

Rade Miličić Mrsać FAO 700 Kopias 2.00 7.400

Rade Miličić Mrsać FAO 600 Kermess 3.00 7.200

JuŽNI BANAT

Proizvođač / Imanje Mesto FAO grupa hibrid Površina u ha Prinos kg/ha 

Gabrijel Čikoš Dolovo FAO 460 Kolumbaris 10.00 10.150

Gabrijel Čikoš Dolovo FAO 540 Kerbanis 5.00 8.925

Gabrijel Čikoš Dolovo FAO 600 Konsens 4.00 9.228

A.D. Omoljica Omoljica FAO 440 Balasco 10.00 7.486

A.D. Omoljica Omoljica FAO 430 Konfites 30.00 6.890

Aleksandar Svirčev Crepaja FAO 600 Konsens 6.00 7.875

Aleksandar Margan Crepaja FAO 600 Konsens 6.00 10.565

Jednota doo Matijević Kovačica FAO 460 Kolumbaris 15.00 6.980

Goran Višekruna Banatsko Novo Selo FAO 460 Kolumbaris 11.00 9.415

zagorac Dragan Glogonj FAO 540 Kerbanis 8.00 8.860

Iulian Tilici Uzdin FAO 600 Konsens 11.00 10.660

Sorin Ardeljan Banatsko Novo Selo FAO 460 Kolumbaris 5.00 7.475

Branislav Popović Skorenovac FAO 550 Mikado 40.00 38 t/ha

Dušan Jovanov ilandža FAO 460 Kolumbaris 6.00 9.310

Dušan Jovanov ilandža FAO 540 Kerbanis 10.00 9.888

Dušan Jovanov ilandža FAO 600 Konsens 8.00 8.663

Jadran Anđelković Kovin FAO 390 KWS 3381 25.00 8.650

Dragan Šljivovački Bavanište FAO 460 Kolumbaris 6.00 9.722

Željko Višnjički Crepaja FAO 600 Konsens 14.00 8.610

Željko Višnjički Crepaja FAO 540 Kerbanis 8.00 8.453

Željko Višnjički Crepaja FAO 460 Kolumbaris 7.00 8.244

Aleksandar Kutlešić Banatski Karlovac FAO 390 KWS 3381 15.00 9.177

Marko Radovančev Crepaja FAO 600 Konsens 6.00 9.120

Milan Mitić Bavanište FAO 540 Kerbanis 7.00 8.540

Martin hriješik Kovačica FAO 600 Konsens 5.00 9.090

Dorel Stojka Glogonj FAO 540 Kerbanis 10.00 8.985

Dorel Stojka Glogonj FAO 600 Konsens 15.00 7.860

Dejan Danilov Dolovo FAO 600 Kermess 20.00 9.189

Aća Joca Omoljica FAO 540 Kerbanis 8.00 7.263

Sava Grčak Debeljača FAO 460 Kolumbaris 12.00 7.890

Sava Grčak Debeljača FAO 600 Kermess 8.00 7.540

Agrostepa doo ilandža FAO 470 Kalimnos 55.00 7.130

Dejan Škulić Starčevo FAO 460 Kolumbaris 10.00 8.085

Nikola Nikolić Kovin FAO 390 KWS 3381 27.00 7.570

Mojsije Božin Nikolinci FAO 600 Konsens 15.00 7.735

Matić Dejan Pločica FAO 390 KWS 3381 20.00 8.520

Matić Dejan Pločica FAO 300 Krabas 15.00 9.040

Živan Jovanov Bavanište FAO 540 Kerbanis 6.00 8.418

Živan Jovanov Bavanište FAO 440 Balasco 4.00 9.975

AD Nova Peščara Deliblato FAO 400 Kassius 130.00 9.035

Vladimir Lazarov Omoljica FAO 460 Kolumbaris 8.00 7.263

Vladimir Lazarov Omoljica FAO 540 Kerbanis 25.00 7.403

Milan Kojić Starčevo FAO 490 Kitty 40.00 7.820

Gava Danijel Deliblato FAO 460 Kolumbaris 20.00 9.110

Gava Danijel Deliblato FAO 430 Konfites 10.00 8.925

Gava Danijel Deliblato FAO 600 Konsens 20.00 8.767

Nikola Stojakov Deliblato FAO 460 Kolumbaris 30.00 8.768

Nikola Stojakov Deliblato FAO 540 Kerbanis 15.00 8.558

Duško Terzić Banatski Karlovac FAO 540 Kerbanis 10.00 7.180

Martin Đuriš Padina FAO 430 Konfites 10.00 9.398

Mihal Babinka Padina FAO 540 Kerbanis 7.00 7.342

Nikola Bukazić Dolovo FAO 600 Konsens 30.00 7.070

zoran Kresić Banatsko Novo Selo FAO 430 Konfites 10.00 7.490

Dušan Kostić Crepaja FAO 600 Konsens 5.00 9.020

Sava Ćirić Crepaja FAO 600 Konsens 4.00 10.535

Sava Ćirić Crepaja FAO 540 Kerbanis 6.00 9.905

A.D. Vojvodinja Starčevo FAO 550 Mikado 52.00 31.5 t/ha

A.D. Vojvodinja Starčevo FAO 550 Mikado 19.00 8.460

A.D. Vojvodinja Starčevo FAO 600 Kermess 31.00 35.8 t/ha

Steva Lalić Novi kozjak FAO 390 KWS 3381 30.00 6.125

Đukić Đura Crepaja FAO 460 Kolumbaris 11.00 8.610

Ardeljan Sorin Banatsko Novo Selo FAO 460 Kolumbaris 6.00 6.299

Viktor Malica Banatsko Novo Selo FAO 460 Kolumbaris 5.00 6.445

Viktor Malica Banatsko Novo Selo FAO 440 Balasco 5.00 6.755

Mirko Maksimović Banatsko Novo Selo FAO 550 Mikado 30.00 38 t/ha

Mirko Maksimović Banatsko Novo Selo FAO 540 Kerbanis 20.00 8.078

Mirko Maksimović Banatsko Novo Selo FAO 430 Konfites 20.00 8.120

Lučija Stojku Glogonj FAO 460 Kolumbaris 6.00 6.650

zoltan Lovrić Debeljača FAO 540 Kerbanis 5.00 9.004

Ad zlatar-Almex Mramorak FAO 550 Mikado 62.00 52	t/ha

Ad zlatar-Almex Mramorak FAO 550 Mikado 18.00 10.465

Ad Stari Tamiš-Almex Pančevo FAO 550 Mikado 58.00 45 t/ha

PKB-Kovilovo Kovilovo FAO 550 Mikado 115.00 41 t/ha

PKB-Dunavac Dunavac FAO 550 Mikado 35.00 42	t/ha

PKB-Dunavac Dunavac FAO 390 KWS 3381 28.00 8.650

PKB-Lepušnica Lepušnica FAO 550 Mikado 75.00 42	t/ha

PKB-Vrbovski Vrbovski FAO 550 Mikado 78.00 43 t/ha

A.D. Ivanovo ivanovo FAO 450 Krebs 42.00 8.670

Todor Perin Ovča FAO 460 Kolumbaris 9.00 7.875

Davor Mišić Potporanj FAO 600 Kermess 5.00 7.500

Davor Mišić Potporanj FAO 540 Kerbanis 5.00 9.000

Dušan Vukelić Miletićeevo FAO 600 Kermess 40.00 8.000

Goran Pavlov izbište FAO 540 Kerbanis 1.00 10.000

Saša Bradvarević Banatska Palanka FAO 540 Kerbanis 5.00 8.100

Milan Vučković Šušara FAO 390 KWS 3381 5.00 9.000

Nenad Aleksić Sefkerin FAO 460 Kolumbaris 5.50 10.000

Dragan Tikić Parta FAO 390 KWS 3381 15.00 6.000

Ivan Kanački Sakule FAO 390 KWS 3381 2.00 6.000

Jon Dolinga Grebenac FAO 600 Konsens 7.00 5.000

Viktor Dolinga Grebenac FAO 460 Kolumbaris 5.00 6.500

Viktor Dolinga Grebenac FAO 600 Konsens 5.00 7.000

Matijević "Agrovršac" AD Vršac FAO 390 KWS 3381 37.00 5.300

Miroslav Ignjatić Vračev Gaj FAO 600 Konsens 12.00 8.000

Miroslav Ignjatić Vračev Gaj FAO 700 Kopias 1.00 9.500

Miša Lazin Sakule FAO 540 Kerbanis 7.00 9.500

Gruja Popov Margita FAO 540 Kerbanis 5.00 9.000

Gruja Popov Margita FAO 430 Konfites 5.00 7.000

Veljko Mišković Opovo FAO 390 KWS 3381 3.00 8.500

Aleksandar Pavlov izbište FAO 540 Kerbanis 5.00 10.000

Željko Gosimberger Opovo FAO 540 Kerbanis 5.00 8.000

Dorin Ilin Ritiševo FAO 430 Konfites 10.00 7.000

Agros AD Opovo FAO 540 Kerbanis 15.00 9.850



AKTUELNOSTI
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zRNO PLuS

Zrno Plus predstavlja hibride koji su testirani u agroekološkim uslovima Srbije 

od	2012.	godine.	Ovi	hibridi	su	ostvarili	izuzetne	rezultate	u	visini	prinosa	zrna	

i u najzahtevnijim uslovima proizvodnje. U ovu grupu spadaju sledeći hibridi: 

KONFiTES, BALASCO, KAMPARiS i KOLUMBARiS. U izuzetno sušnim uslovima 

u	2012.	godini,	ostvarili	su	značajno	više	prinose	u	svim	regionima	ispitivanja.	 

U	2013.	godini,	u	kojoj	je	bio	period	veoma	visokih	temperatura	i	bez	padavina	

u	julu	i	avgustu,	ponovili	su	dobre	rezultate,	a	u	2014.	godini	koja	je	bila	izrazito	

kišna ostvarili rekordne prinose uz veoma niske vlage zrna. Ove godine su 

potvrdili da daju više od drugih. Ovi hibridi dali su od 870 do 1,370 kilograma 

više po hektaru što je u ovoj godini bilo između 10 i 14% više. A to nikako  

nije zanemarljivo.

KWS INFO 

Svake	nedelje	na	TV	B92	u	emisiji	

Dobra zemlja, možete pratiti 

najnovije vesti iz KWS –a ali i 

nove tendencije u poljoprivrednoj 

proizvodnji. Sa ivanom Gligorijević 

i njenim sagovornicima saznajte 

koji su to novi hibridi koje je KWS 

pripremio za Vas, kakve su rezultate 

ostvarili, šta su drugi rekli koji su  

ih sejali.

NOVA KWS VREĆA 

Kompanija KWS je kompanija koja 

prati najnovije trendove kako u oblasti 

poljopirvredne proizvodnje, tako i u 

drugim oblastima koje se tiču pružanja 

servisa i usluga. Tako je od ove godine, 

već prepoznatljiv dizajn i stil koji prati 

pakovanje, reklame i uopšte medijski 

nastup kompanije KWS, osvežen 

novim idejama, bojama pa i novom 

KWS vrećom.



Setva zbog malo otežanog proleća je bila 
kasnije	oko	24.	aprila	i	predusev	je	bio	
kukuruz. Kerbanis je izuzetan hibrid. Ono 
što ga karakteriše je jako robustna biljka 
i izuzetno brz porast. Sam taj brz porast 
i velika količina listova koju ima dovodi 
do toga da klip bude izuzetno dobro 
naliven i da zrno bude teško što je nama 
za prinos vrlo bitno. Hibrid Kerbanis 
izuzetno brzo otpušta vlagu i posle ovih 
obilnih kiša koje smo imali ove jeseni ovaj 

kukuruz je na nekih 16,5 % što je više 
nego zadovoljavajuće. Mislim da će u 
dužem narednom periodu Kerbanis biti 
neki nosioc na mojim parcelama i neću 
se odreći tog hibrida. izuzetan je i mislim 
da KWS ima budućnost i čemu da se 
nada u narednom periodu.

Vladimir Lazarov, Omoljica

Radimo oko 3.600 ha zemlje ukupno. Od toga je ove godine posjano oko 1.100 ha 
kukuruza. Za ove hibride se opredeljujemo pre svega zato sto imamo svinjarstvo i za 
njih pripremamo silažu vlažnog zrna da bude čvrsta stabljika i da nemamo padanje 
cele biljke što je bitna karakteristika KWS-ovih hibrida. Veoma lako skidanje zrna 
sa čutke, a pritom nemamo gubitke. Hibrid koji smo ove godine sejali i s kojim smo 
jako zadovoljni i prethodne dve godine je hibrid KRABAS ove godine smo na 100 ha 
KRABAS-a imali prinos 10.100 kg sa vlagom do 16%.

Jovanka Dragić, Aleksa Šantić AD, Aleksa Šantić

Ja sam Zokić Đura iz Kumana. Kumane je u Srednjem Banatu. Bavim se 
poljoprivredom. Sejem suncokret, kukuruz, pšenicu i uglavnom je to sve od ratarskih 
kultura. Od suncokreta najviše sejem BAROLO RO i to ga sejem godinama od kako 
se	pojavio	na	tržištu,	oko	10	godina	unazad.	Sejem	oko	25	ha,	al	od	tih	25	ha	uvek	15	
ha BAROLO RO, a ovih 10 ha neka druga semena suncokreta iz drugih konkurentnih 
kuća. Strahovito sam zadovoljan. BAROLO RO je kao dobar stari prijatelj. Nikada te 
neće izneveriti. On je i u godinama sa kišom i kada je sušna godina nikada me nije 
izneverio.	U	proseku	daje	od	1,8	do	2,2	t	po	katastraskom	jutru,	to	je	oko	3	ipo	i	malo	
jače t po ha. BAROLO RO ću sejati i naredih godina ali s tim da akcenat stavljam na to 
da povećam količine sa BAROLO RO. On je stabilan i siguran kao pouzdan prijatelj.

Đura zokić, Kumane
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IZjAVE PROIZVOĐAČA



Nevena Kontrić, Kumane; Steva Božin, Kikinda; Slaviša Aćin, Zrenjanin; Dejan Bunjevački, Novo 

Miloševo; Vukašin Grujičić, Ruma; Martin Jonel, Torak; Jožef Kiš, Novi Kneževac; Laslo Košicki, 

Temerin; Aca Kira, Stajićevo; Dragan Kerečki, Batajnica; Jovica Đukanović, Glušci;

Jakim Krenjicki, Ruski Krstur; Zorka Medurić, Turija; Vladimir Gvero, Kisač; Branislav Miletić, 

Braničevo; Stefan Negaić, Bavanište; ivan Marković, Brusnik; Petar Zajka, Vladimirovac; 

Jožef Kukočka, Gložan; Petrik Nađ, Ruski Krstur; Vladan Petrović, Draginje; Pavle Hodolič, 

Pivnice; Mihajlo Mirosavljević, Šid 

DOBITNICI NAGRADA Iz PREThODNOG BROJA Su:

Očekujemo odgovore na novo 
nagradno pitanje, i svima želimo 
puno sreće! 

Vaše tačne odgovore šaljite 
na adresu: KWS Srbija d.o.o., 
Milutina Milankovića 136 a/1, 
11070 Novi Beograd

KOJI Su TO 
hIBRIDI KWS 
KuKuRuzA 
KOJI PRIPADAJu 
GRuPI zRNO 
PLuS?

isečak sa tačnim rešenjem zalepite i 
pošaljite na adresu KWS kompanije

KWS Srbija d.o.o.
Milutina Milankovića 136 a/1  
11070 Novi Beograd

SLEDE NAGRADE!
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KWS NAgRADNA 
IgRA - ZRNO PLUS



PiLEćA SALATA SA 
BRUSNiCAMA

400g kuvanog belog mesa
100g kukuruza šećerca iz konzerve
50g suve brusnice
3 kašike pečenih semenki bundeve
1/2	čena	belog	luka
1/4 kašičice soli
1/4 kašičice bibera
1/2	kašičice	mirođije
1 kašika maslinovog ulja

200g	grčkog	jogurta

Belo meso iseći na sitnije komade, pa 

u velikoj činiji pomešati sa brusnicama, 

kukuruzom i semenkama. Dodati so, biber, 

sitno seckan beli luk, mirođiju i maslinovo 

ulje pa sve dobro sjediniti. Na kraju dodati 

grčki jogurt i promešati. Uz malo integralnog 

hleba ovo će biti odličan obrok.

LEPINE 
ČAROLIjE

NOVOGODiŠNJA TORTA

Biskvit:	220	g	brašna,	350	g	šećera,	65g	kakao	praha,	1	kašičica	praška	za	pecivo,	2	kašičice	
sode	bikarbone,	1	kašičica	soli,	240	ml	mleka,	120	ml	ulja,	2	jajeta,	1	kašika	ekstrakta	vanile,	

240	ml	sveže	skuvane	nes	kafe	(tople)

Voćni deo:180	g	mešanog	bobičastog	voća	(smrznutog	ili	svežeg),	2	kašike	šećera,	 

1 kašičica želatina

Puter krem:	60	g	putera,	250	g	šećera	u	prahu,	4	kašike	mleka,	1/2	kašike	mleka	

Čokoladni ganaš:	200	ml	slatke	pavlake,	200	g	čokolade

Biskvit – Zagrejati rernu na 180 stepeni i pripremiti dva okrugla kalupa prečnika 18 cm. Svaki 

od njih premažite tankim slojem ulja ili putera pa sa svih strana obložite papirom za pečenje 

a spolja uvijte u aluminijumsku foliju. Sve suve sastojke pomešati, prosejati zajedno i ostaviti 

sa strane. Sve ostale sastojke osim kafe zajedno umutiti srednjom jačinom miksera. Dodati 

suve sastojke, sjediniti pa uliti kafu i dobro izmešati varjačom. Smesa će biti jako retka, 

kao za palačinke. Podelite smesu u kalupe pa stavite u rernu na 45 minuta. ipak, proverite 

čačkalicom da li je biskvit pečen: zabodite čačkalicu u sredinu biskvita, ako je suv kada ga 

izvadite onda je biskvit pečen; ako je vlažan i ima tragove testa ostavite biskvit još u rerni pa 

nakon 10-ak minuta ponovo proverite. Pečene biskvite izvadite iz rerne i ostavite 15 minuta u 

kalupu, pa ih prebacite na žicu za hlađenje.

Voćni deo – Voće i šećer stavite u manju šerpu pa kuvajte da se voćke raspadnu i smesa 

postane gušća. Dodajte želatin, dobro izmešajte pa ostavite da se hladi.

Puter krem – Puter sobne temperature dobro umutiti mikserom pa naizmenično dodavati 

šećer u prahu i tečne sastojke sve vreme muteći. Smesa treba da posvetli i udvostruči 

volumen. Ostaviti sa strane.

Čokoladni ganaš – Pavlaku prokuvati pa skloniti sa vatre i dodati lomljenu čokoladu. Ostaviti 

da stoji pola minuta pa početi sa mešanjem da se smesa ujednači i postane glatka i sjajna. 

Ostaviti da se ohladi na sobnoj temperaturi pa pred samo filovanje torte umutiti mikserom da 

postane vazdušasto i svetlije.

***

Podeliti ohlađene biskvite na pola. Filovati sledećim redosledom: biskvit – polovina puter 

krema – polovina voćnog fila – biskvit – čokoladni ganaš – biskvit – polovina puter krema – 

polovina	voćnog	fila	–	biskvit.	Tortu	premazati	i	ukrasiti	preostalim	ganašom	(na	slici	vidite	da	

sam ja to uradila samo do pola visine torte, ali ganaša ima dovoljno za celu visinu, bez brige i 

ohladiti preko noći. Preuzeto: www.milinkuvar.com
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... recepti za 
sva čula ...



HIBRIDI ZA SEZONU 
2015/1016. 

KWS 2370 | FAO 270

BALASCO | FAO 440

KERBANIS | FAO 540

KRABAS | FAO 300

KREBS | FAO 450

KWS 5050 | FAO 550

KOLuMBARIS | FAO 460

MIKADO | FAO 550

KWS 3381 | FAO 390

KALIMNOS | FAO 470

KONSENS | FAO 600

KONFITES | FAO 430

KITTY | FAO 490

KORIMBOS | FAO 600 KERMESS | FAO 600
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KAMPARIS | FAO 370



KWS SOLE KWS MERLIN

KWS BuLLDOzER

BAROLO RO BAROLO RM KWS DRAGON RO

KWS TARzAN

KWS zERBERuS

KOPIAS | FAO 700

hYSuN 231 CL

KWS MONDEO RO

zRNO PLuS hibridi su rezultat novog pristupa 
selekciji u kompaniji KWS na našem području, 
koji su selekcionisani za kombajniranje u zrnu, 
testirani u najstresnijim uslovima proizvodnje 
kada su u pitanju visoke temperature vazduha, 
nedostatak vode i hranljivih materija u zemljištu.
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Za više informacija o hibridima kukuruza, 
suncokreta, sirka, možete kontaktirati KWS 
predstavnike zadužene za Vaš region. 
Takođe više informacija o samoj tehnologiji 
proizvodnje, možete pogledati na:

www.kws.rs
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KWS SRBIja d.O.O.
Milutina Milankovića 136 a/1
11070 Novi Beograd
Tel:  011 301 69 65
Fax:  011 711 08 80
www.kws.rs


